Estados e Informacion Contable 04

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024
GOBIERNO MUNI.CI..T.’A.I. DE

"' Tamaulipas

ﬂ MISYT-R'M:NDNzon 2024 a comA

L
R A NTA R LA DEL IR DE REVIoSA

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda PuUblica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciéon de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

8,620,734

8,000,000

14,035,008
14,035,008
14,035,008

41,697,041

41,697,041
41,697,041

137,893,839
132,452,374
117,872,007

14,580,367

5,441,465

5,441,465

1,517,065

1,517,065

31,388,466

31,388,466

31,388,466

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”

1/2



Estados e Informacion Contable 04

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024 o

'g 0 STOTTN a ] o ~ ‘ Tamaulipas

ADMINISTRACIGN 2021 - 2024 oy p—

]
ALCART

BLE "
R_LADO DEL HURICESI0. DE FEYROSA

Concepto Origen Aplicacién

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor” 2/2



