Estados e Información Contable 04

## COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM. Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024









Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	8,620,734	137,893,839
Activo Circulante	-	132,452,374
Efectivo y Equivalentes	-	117,872,007
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	14,580,367
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-
Inventarios	-	-
Almacenes	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-
Activo No Circulante	8,620,734	5,441,465
Inversiones Financieras a Largo Plazo	620,734	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	5,441,465
Activos Intangibles	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-	-
Activos Diferidos	8,000,000	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	-	-
Otros Activos no Circulantes	-	-
PASIVO	14,035,008	1,517,065
Pasivo Circulante	14,035,008	-
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	14,035,008	-
Documentos por Pagar Corto Plazo	-	-
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Provisiones a Corto Plazo	-	-
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
Pasivo No Circulante	-	1,517,065
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	1,517,065
Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	-	-
Provisiones a Largo Plazo	-	-
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	41,697,041	31,388,466
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	-	-
Aportaciones	-	-
Donaciones de Capital	-	-
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	41,697,041	31,388,466
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	41,697,041	
Resultado de Ejercicios Anteriores		31,388,466
Revalúos		
Reservas		

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Estados e Información Contable 04

## COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM. Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024









Concepto	Origen	Aplicación
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		